γαρ δοκούμενοι εἰναι, φύ-
σις, λαί αὐτάγαν, λαὶ
τύχη· ἔτι δὲ νόσοι, λαὶ
πάθη τὸ διανθερώπου.
τῶν δὲ ανθερώπων ε-
ναγοι βολεύονται. οἱ
εἰ τῶν διαντῶν προ-
νήσι, λαὶ περι πονη-
τὰς ανερεῖς λαὶ αν-
ταρέντες τῷρεπιγιγμῶν,
διεστιβολὴ, οἵον περι
γραμμάτων. οὐ γαρ δι-
τάξουσι τῶν γραπτέ-
ον. ἀλλὰ δοτα γίνεται
διημῶν, μὴ ωσαύτως
ἢ ἀει, προποτάτων βο-
λούμεθα· οἵον προπο-
τάτηντας ιατρικὴν λαὶ
γραμμάτισιν λινοῦ, λαὶ πε-
ρι λινοῦ πυτινοῦ μᾶλ-
λον ἢ γυμνασίν λινοῦ, ο-
στιντοριδιμερίωνται.
λαὶ ἔτι προποτάτων λοι-
πῶν ὅμοιων· μᾶλλον
ἢ λαὶ προποτάτες τέχνας
ἢ τὰς ἐπιγιγμάτες μᾶλ-
λον γαρ προποτάτες

causae uidentur, natura,
necessitas, fortuna: præte-
re alia; mens et quicquid
per hominem fit. Singu-
li autem homines de ipsis
consultant quae per se i-
ipsi efficere possunt. Nec
uerò de artibus ac scien-
tiis certis et seipso contentis
consilium capitur: quales sunt literae, quae
quoniam modo scribendae
sint, minimè dubitamus.
Sed quae per nos efficiun-
tur, non autem semper eo
dem modo, de ipsis consul-
tamus. ut de ipsis quae me-
dicina, numulariorum, et
gubernatoris artes tra-
ctant potius, quam que gym-
nastice, quo minus certae
sunt. similis est ratio cæ-
terarum: sed saepius de
ipsis quae ab artibus, quam
qua scientiis profici-
scuntur: propterea quod
magis ea ueniunt nobis in

dubiū. consultatio autem in
ījs est quae plerūq; eue-
niunt, incertū tamen quō
inclinare debeant: in in-
finitis etiam. Ad res autem
magnas consultores adhi-
bemus, nobis ipst̄ diffisi,
quasi minus ad statuen-
dū idoneis. Consultamus
autem, nō de finibus, sed
de pertinentibus ad fines.
Neg; enim medicus an cu-
ret, consultat: aut orator,
an persuadeat: uel ciui-
lis, an legibus bene insti-
tuat, uel alijs artifices de
fine: sed iij propositum si-
bi finem, quomodo, &
quibus rebus assequan-
tur, inquirunt. Quod si
cōpluribus ad eum per-
ueniri posse constet, tum
qua facillimē & optimē
possit, considerant: si nu-
na perfici queat, quem-
admodum per hanc af-
sequātur, ad illamq; per
quam

disgāzōmcv. Tō βyλσύε
δαι δέ cū τoīs ὡs ēπε
πολὺ, ἀθλίλοις ἢ τῶs
ἀποβύσεται, λιαὶ cū oīs
ἀλιόεισον. συμβάλλε
δέ ταὶ μεγάλα, ἀπι-
σῆντες ήμιμ αὐτοīs ὡs
οὐχ ināvoīs λιαγνῶ-
ναι· βyλσύμεθα ἢ, οὐ
τεχτὶ τῶs Ἱελῶs, ἀλλά
τεχτὶ τῶs πρὸs τὰ τέ-
λη. ὅτε γαρ πατρὸs βy-
λσύεται, εἰ ὑγιάσσ. ὅτε
ρήτωρ, εἰ τείσσ. ὅτε ω-
λίσμos, εἰ σύνομιανωo-
ίσει, οὐ ἢ τῶs λοιπῶs δ-
εῖs ωρῇ τῷ Ἱελώss. ἀλ-
λά τέλευτοι τέλοs τι,
τῶs λιαὶ λιαὶ τίνωs ē-
σαι, σπονδῶs. λιαὶ λιαὶ
πλειόνωs μcū φανο-
μένs γίνεσθαι, λιαὶ τί-
νοs πάτερ λιαὶ λιαλίστα
ἐπισπονδῶs. δι cīos ἢ
ἐπιτελευμένs, τῶs λιαὶ
τῷ τέλευτῳ. λιαλίστα